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Shogeria "ALBL!" sh.p.k.

_ Bilanci kontabel 31.12.2012

| Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor

Viti
Para ardhes

AKTIVET

Mjetet Monetare

2,926

2,946

Banka

2,926

2,946

Arka

Derivative dhe Aktive Financiare te
mbajtur per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

5,770,280

6,017,986

Kliente per mallra, produkte e sherbime

5,393,378

4,210,938

Debitore, kreditore te tjere

1,634,800

Tatimi mbi fitimin

376,902

272,247

T.V.SH.

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4|Inventari

Lendet e para

Inventar | imet

Prodhim ne proges

Produkte te gatshme

Walira per rishitje

Parapagesat per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

I~gjlon,

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

_|Shpenzime te periudhave te ardheshme

| TOTALI'T AKTIVEVE AFATSHKURTRA

5,773,206

6,020,932

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesmarje te tjera ne njesi te
kontrolluara ( ky ze perdoret vetem ne pasgyrat
financiare te pakonsoliduara)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

Aktive afatgjata materiale

2,172,805

4,325,315

Toka

Ndertesa ( amortizimi )

Makineri dhe paisje (amortizimi )

2,172,805

4,325,315

Aktive te tjera afatgjata materiale (amortizimi )

Totali

2,172,805

4,325,315

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jo materiale

Totali

Kapitali aksioner i papaguar

e Y

Aktive te tjera afatgjata ( ne proges)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA

2,172,805

4,325,315

TOTALII AKTIVEVE

7,946,011

10,346,247

ALBLI
FrER ALBANIA



Shogeria "ALBLI" sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2012

Zeri i Bilancit

shenime

Viti
Ushtrimor

Viti
Para ardhes |

[PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet afatshkurtra

Derivativet

Huamarrjet

1,142,306

1,472,342 |

“|Huate dhe obligacionet afatshkurtrA (Owerdraftet)

1,142,306

1,472,342

Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertushme

Totali

1,142,306

1,472,342

Huate dhe parapagimet

308,224

476,993

Te pagushme ndaj furnitoreve

Te pagushme ndaj punonjesve

242 654

286,932

Detyrime per sigurimet shogerore

43,366

94 484

Detyrime tatimore per TAP-in

11,354

26,094

Detyrime tatimare per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per TVSH-ne

10,850

69,483

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

Totali

308,224

476,993

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA

1,450,530

1,949,335

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, hano dhe detyrime nga geraja financiare

Bt

Bono te konvertushme

Totali

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVE TOTALE AFATGJATA

TOTALI | PASIVEVE

1,450,530

1,949,335

“|Kapitali

6,495,481

8,396,912

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionereve te shog. meme(PF te kons)

100,000

100,000

SR SRS} SR P

|

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statusore

10,000

10,000

o~ o

o

Rezerva ligjore

8,286,912

7,260,267

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi(humbje) e vitit financiar

(1,901,431)

1,026,645

TOTALII KAPITALIT

6,495,481

8,396,912

7,946,011

10,346,247

e TOTALI T PASIVEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve — 31.12.2012
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

PERSHKRIMI Viti Viti
- - Ushtrimor Parardhes
1 |Shitjet neto 9,476,104 28,807,201
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,927,307 1,534,800
'3 |Te ardhura nga shitja e a.a.gjata materiale 2,000,000 ~ 1,400,000 |
4 |Mallra te konsumuara (9,780,573) (23,348,303)
5 Shpenzime te personelit |
i |Pagat (2,739,538) (4,690,908)
“|Shpenzimet e sigurimeve shogerore (432,300) (746.654)
i |Shpenzime per pensionet
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (170,300) (281,308)
7 |Shpenzime te tjera (2,082,009) (1,312,916)
'8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (15,204,720) (30,380,089)
? Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit (1,801,309) 1,361,912
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
i1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
2.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata 55,622
i2.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (169,485) (267 441)
3.2.@ Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 69,363
iz.4 |Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare
i3 |Toraliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare (100,122) (211,819)
71_; Fitimi ( humbja ) para tatimit (1,901,431) 1,150,083 |
15 _|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (123,448}
14 [Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (1,901,431) 1,026,645
17 _|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE  31.12.2012
Sipas metodes indirekte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(1,901,431)

1,150,093

_ |Regullime per :

Amortizimin

170,300

281,308

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketushme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketushme te
fjera

247,706

(3,210,408)

Rritje / renie ne tepricen e inventarit

Rritjie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti.

(498,805)

590,782

“|MM te perfituara nga aktiviteti

_|Interesi i paguar

Tatimi mbi fitimin i paguar

(123,448)

MM neto nga aktiviteti i shfrytezimit

(1,982,230)

(1,311,673)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

1,982,210

1,019,520

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

1,982,210

1,019,520

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiar.

Rritja / renie neto e mjeteve monetare

(20)

(292,153)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,946

295,099

lijete monetare ne fund te periudhes kontabel

2,926

2,946




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2012
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

fir PERSHKRIMI Viti Viti
s Ushtrimor Parardhes
~ 1 [Shitjet neto 11,476,104 30,207,201
"2 [Kosto o prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (9,780,573) (23,348,303)
73 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 1,695,531 6,858,898
" 4 [Shpenzime te shitjes (5,424,147) (7,031,786)
5 Shpenzime administrative
8 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,927,307 1,590,422
"7 |Shpenzime te tjera te zakonshme
4" "[Fitimi { humbja ) nga veprimtarite e shirytezimit (1,801,309) 1,417,534
B Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet
10" [Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhura dhe shpenzime financiare
111-Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata.
112-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (169,485) (267,441)
113-Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit 69,363
114-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 |Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare (100,122) (267,441)
13 |Fitimi (Humbja ) para tatimit ( 8 +/- 12 ) (1,901,431) 1,150,093
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (123,448)
15 |Fitimi ( Humbje ) neto e vitit financiar (13 - 14 ) (1,901,431} 1,026,645
16 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
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Shogeria "ALBLI" sh.p.k.

Nipf: J631126540

Aktivet Afaigjata Materiale me viere fillestare 2012

Sasia

N Emertimi Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01.01.2012 31.12.2012
1| Toka
B 2 |Ndertesa 3
3 |Makineri paisje 2,416,230 (662,770) 1,753,460
4 | Mjete transporti 4,281,805 (3,029,440) 1,252,365
5 | Kompjuterike N
6 |Paisje Zyre 3
7
8
9
| Totali 6,698,035 - (3,692,210) 3,005,825
Amortizimi i A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesa Paksimet Gjendja
01.01.2012 31.12.2012
1| Toka
2 |Ndertesa =
3 |Makineri paisje 559,100 (210.000) 125,000 474,100
4 |Mjele transporti 1,813,620 (1,500,000) 45,300 358,920
5 |Kompjutenke =
§ |Paisje Zyre =
7
&
9
rotari | 2,372,720 | (1,710,000) 170,300 833,020
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
| N Emertimi Sasia Gjendja Shtesat Paksimet Gjendja
01,01.2012 31.12.2012
1| Toka
2 |Ndertesa E
3 |Makineri paisfe 1,857,130 (452,770) (125,000) 1,279,360
4 |Mjete transporti 2,468 185 (1,529,440) (45,300) 893,445
5 |Kompjuterike -
6 |Paisje Zyre .
7
8
9
Totali t i S 4,325,315 (1,982,210) (170,300) 2,172,805




Shogeria "ALBLI" sh.p.k.
Nipt : J63112654D

&y Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti Tregli karburanti

Tregti ushgimore, pije

Tregti materiale ndertimi

Tregti cigare

Tregti artikuj industrial

Farmaci

Eksport mmallrash

Tregti te ijera

Totali i te ardhurave nga tregtia

9 fv’-r,-ifi—«r/m Ndertin banese
10 Ndertim pune publike
T Ndertime e Jera 9,476,104
L4 R Totali i te ardhurave nga Ndertimi 9,476,104
i 7;‘_ Eﬁ;}gihun Eksport, prodhime te nidryshme
| 13 Fason te &do Hoji
i 14 Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhime ushgimore
16 Prodhim pije alkolike, et
3 7 Prodhim energjie
) 18 Prodhim hidrokarbure
. 18 Prodhime te tiera
H Totali i te Ardhurave nga Prodhimi
i Transport  |transport malirash
1] Transport malli nderkombetar
Transport udhetaresh
''''' | Transport udhetaresh nderkombetar
-*'\i/ . Totali i te ardhurave nga Transporti
i " 24 |Sherbimi Sherbime financiare
5 Siguracione
26 Sherbime mjeksore
727 Bar restorante
o8 Hoteleri
28 Lojra fat
- 0] Veprimtari televizive
1 32_ Telekomunikacioni
32| Eksport sherbimesh te ndryshme
| 33 Profesione te lira
- 34 Sherbime te tjera 3,996,670
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 3,996,670
TOTAL! (I+il+HI+1V+ V) 13,472,774

Te punesuarit mesatarisht per vitin 2011

Nr. | te punesuarve

1172 20,000 leke

& nya 20 001 der ne 30.000 leke

30.001 den ne 66.500 leke

66.501 deri ne 84.7060 leke

ic farte se 84. 700 leke

Totali




Nipt :J63112654D

Pasqgyra Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Ne leke
wr | SHPENZIMET Numri Kodi viti viti
- Llogarise Statistikor 2012 2011
" 1|Blerje.shpenzime ( at/-breti-d+e ) 60 12100 9,780,573 23,348,303
B :_J Blerje shpenzime materialedhe materiale te tjera 601+602 12101 9,780,573 23,348,303
;TIJ Ndryshimi gjendjes te materialeve ( +/-) 12102
¢c) |Mallra te blera 605 12,103
d}  |Ndryshimi | gjendjes se mallarve { +/-) 12104
g) |Shpenzime per sherhbime 606/2 12105
© " slshpenzime per personelin (a+ b) 64 12,200 3,171,838 5,437,562
| 21 g personelit 641 12201 2,739,538 4,690,908
zime per sigurimet shog. E shendetsore 644 12202 432,300 746 654
’,‘ Ammnztmet dhe zhvleresimet 68 12300 170,300 281,308
4|Sherbeme nga te tretet (a+b+c+d+etf+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2,251,494 1,639,737
Energji elektrike + Uje 804 12401
Trajtime te pergjitheshme 611 12402 900
Qera 613 12403
u‘, Mirmbajtje dhe riparime 615 12404
¢} [Shpenzime per siguracione 616 12405 22,917 9,290
1, |V Kontabel Neto e AAMateriale 652 12,406 1,982,210 1,019,520
o [Sheraime te tiera 618 12407 84,391
1 |Shpenzime interesa bankare 667 12408 169,485 267 441
| 1 |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1) |Transefirme, udhetime e dieta 625 12410
ki |Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 66,116 143,216
L [ Shpenzime transporti 627 12412
~ |per Biene 6271 124121
per Shitie 6272 124122
) my  |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 9,866 15,879
‘ Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 40,620
| Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
(0 |Akcize 633 12502
; Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 40,620
) |{Taksa e regjistrimit dhe tatime te fjera 635+638 12504
i | Totali shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 15,374,205 30,647,530
! |Informate :
« __i|Numri mesatar | punonjesve 14000 7 9
| 2|Investimet 15000
a) |Shtimi | aseteve fikse 15001
i nga te cilat asete te reja 150011
bl |Paksimi | aseteve fikse 15002 3,692,210 2,124,000
] nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
EKONOMIST! . B ADMINISTRATORI ’
2 dif \'ﬁﬁ-‘ %

}K.ﬂ K nder“m "“p exp‘

Lonté 7 wc}/
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Shogeria " ALBLI " sh.p.k.

BLERJE BRENDA VENDIT

viti 2012
FATURA | FURNITORI SAS| Viefta Viefta |Pat.v.sh.
Nr. Data Lioi i mallit pa.v.sh. | T.V.SH. | me tv.sh. -
T orofod0112 [BAG Beton 56.667 11,333 68,000
| 1071]04.0112 |B&G Beton 56,567 11,333 68,000 N
a 1072[0401.12 |B&G Beton 56,667 11,333 68,000
1073[0a01.12 |B&G Beton 56,667 11,333 68,000
B 1074/04.01.12 |B&G Baton 56,667 11,333 68,000
B 1075(0501.12 |B&G Beton 56,667 11,333 68,000
1076(05.01.12 |B&G Beton 56,667 11,333 68,000
1077|05.01.12  [B&G Beton 56,667 11,333 68,000
1078050112 [BaG Beton 56,667 11,333 68,000
T 1079l0501.12 |B&G Beton 56,667 11,333 68.000
- 28[140112 |B&G Cimento 224,175 44,835 269,010
i 29l1501.12 |B&G Gimento 233,325 46,665 279,990
30[1501.12 |B&G Cimento 225,000 45,000 270,000
T 31150112 |B&G Cimento 224,250 44,850 269,100
N 3al160112 |B&G Cimento 114,525 22,905 137,430
| 32[1601.12 B8 G Cimento 228,750 45,750 274,500
i 6(31.01.12 Heko Konstruksion |Materiale ndertimi 1,250,000 250,000 1,500,000
glos o112 |Joti GAZOIL 1,320 195,800 39,160 234,960
: T ioli001a2 [Joti GAZOIL 1,040 154,266 30,854 185,120 i
[ 42[2001.12 |Jot GAZOIL 1,960 298,900 59,780 358,680 |
[ 4[03.01.12  [Joti GAZOIL 1,700 252,167 50,433 302,600
i 28[1301 12 |Joti GAZOIL 750 114,375 22,875 137,250 N
106932598(02.12.2011 |VODAFON Telefon 16,074 3,214 19,288
| 107519988[0201.12 |VODAFON Telefon 15,682 3,136 18,818
| 107549511[0202. 11 |VODAFON Telefon 11,614 2,322 13,936
~ 31[29.02.12 |Llambi Karbunara_|Pllaka trotuari 87,500 17,500 105,000 ;
02.03.12 |VODAFON Telefon 13,045 2,609 15,654 |
250212 |Kapa] Zhavor 52,083 10,417 62,500 |
i 109054459(02 04 12 |VODAFON Telefon 9,701 1,940 11,641
" 78270412 [AAR Materiaie ndertimi 249,660 49,932 299,592
319[2804.12  |THANA Hekur 257,400 51,480 308,880
80|28.04.12 AAR. Materiale ndertimi 249,280 49 856 299,136
300412 |Gramoz Cene GAZOIL 1,660 249,000 49,800 298,800
30.04.12  |Gramoz Cene GAZOIL 1,660 249,000 49,800 293,800
5(05.05.12 Esat Mehmeti Materiale ndertimi 76,416 15,283 91,699
59|08.05.12 Semani tiegulla 38,500 7,700 46,200
A 80[29.06.12  |Semani tulla 42,490 8,498 50,988
' ] 117[25.07.12  [pAvLUX Materiale ndertimi 83,700 16,740 100,440
115|03.07.12  |KUID GAZOIL 1875 250,000 50,000 300,000 |
85(30.07.12 AAR. Materiale ndertimi 2499810 49 982 299,892 T
- 87131.07.12 AAR. Materiale ndertimi 200,062 40,012 240,074 |
293111.08.12 OL-Vahrom Materiale ndertimi 234,850 46,970 281,820
I  150[03.08 12 [KUID GAZOIL 1,500 230,000 46,000 276,000
- 162/05.09.12  |KUID GAZOIL 1,500 230,000 46,000 276,000 E
B 164]07.09.12_|KUID GAZOIL 1.500 230,000 46,000 276,000 1
N 166]09.02. 12 |KUID GAZOIL 400 1,334 12,266 73,600 |
: 603|28.0912  |CILOTAJ Cimento 43,950 8,790 52,740 ‘
) o2lop 1012 |SIGMA Siuracion mjet, 22,917 4,583 27500 ;
: _sir[te1012 |Y salia Wiateriale nd 83,547 16,708 100,256 |
L 294(1710:12  |CILOTAY Cimento 249,833 49,967 299,800 ;




253|27.10.12 AVA Materiale ndertimi 178,000 35,600 213,600
183(03.1012  [kuiD GAZOIL 1,200 179,000 35,800 214,800 o
- 202|03.11.12  |[KUID GAZOIL 1,200 179,000 35,800 214,800 -
. 202|16.11.12 |INTERLAC Materiale ndertimi 243,740 48,748 292,488 |
. 5190191112 [CILOTAJ Materiale ndertimi 249,000 49,800 298,800 -
. 416[26.11.12  [OL-Vahrom Materiale ndertimi 247,000 49,400 295,400 B
o 214]26.11.12  |INTERLAC Materiale ndertimi 235,565 47,113 282,678
] 45(26.11.12 FABEN Materiale ndertimi 242 800 48,560 291,360 o
" aigl2711.12 |0l vahrokrom Bojra te ndryshme 245,750 49,150 294,900 R
o 19,265 9,869,606 | 1,973,914 11,843,520
601 [Materiale ndertimi 6,907,731
i 616|Siguracion mjeti 22,917
627|Gazoil 2,872,842
- 604 | Telefon 66,116
445[t.vsh, 1,973,920
- 311|Materiale ndertimi 6,907,731
401 |Furnitoret 11,843,526
603|Ndryshim gjendje 6,907,731
o 18,751,257 18,751,257
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Shogeria "ALBLI"sh.p.k.

Pasqyra e inventarit fizik te mjeteve kryesore gjendje me 31.12. 2012

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera Verejtje
matese njesi
1 |Motobetoniere cop 1 125,000 125,000
| 2 |Kompresor ajri " 1 28.500 25.600
3 |Kompresor Uji i 1 30,000 30,000
4 |Rul tip Bomag 1 1,572,960 1,672,960
: ‘jl\llakineri pune 1,753,460
1 |varinsk 212 BET me goma cop 1 782,310 782,310 |FR 4651 B
2 |Kamion Fiat 50-10 ! 1 296,240 296,240 |[FR5515 C
3 |Rimorkio blerje 2009 1 77,246 77,246
| 4 |Kamion blere ne vitin 2010 1 96,569 96,569
i 1,252,365
|8huma e A A.GJ.Materiale 3,005,825

Ekonomisti




ALBLI- sh.p.k.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per periudhat ushtrimore te mbyllura me 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
1 HYRJE

ALBLI sh.p.k. { me poshte referohet si “Shoqeri” ) eshte themeluar si shogeri me
pergjejgesi te kufizuar sipas legjislacionit. Shogeria eshte krijuar nga kontributi
individual i themeleusit Kapitali themeltar zoterohet nga ortaket themelues.
Shogeria “ALBLI" sh p k. e ka fituar zotesine per te vepruar ma daten 12.12.1994
dhe eshte rregjistruar ne Gjykaten e Regjistrit Tregtar Tirane me Vendim
Nr.

Objekti i veprimatrise se Shogerise eshte “Ndertime, et].”

2. PRMBLEDHESE E POLITIKAVE KONTABEL

a) Bazat per pergatitien
Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave,
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin pararadhes.
Keto pasqyra financiare jane pergatitur sipas dhe perputhen me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.
Gjendjet financiare jane shprehur ne leke.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te kostos historike.

b) Perdorimii vleresimeve
Pergatitja e pasqyrave financiare ka bere te mundur vleresimin e aktiveve, te
detyrimeve si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
ne fugi .Megjithese vleresimet dhe supozimet per disa balanca kane nje mase
paqartesie, efekti i tyre teresor ne pasqyrat financiare konsiderohet si jo material.

3. INVENTARE
Inventaret ne fund te vitit rezultojne pa gjendje mbasi te gjitha materialet e
blera jane perdorur per realizimin e punimeve.

4. HKERKESA PER ARKETIM
Kerkesat per arketim ne fund te vitit jane te barabarta me 5.770.280 leke, te cilat
perbehen tatimi mbi fitimin i paguar paradhenie gjate vitit ushtrimor 2012 ne
shumen 104.655 leke si dhe 272.247 leke te trasheguara nga vitet e kaluara..
Llogaria Klienta eshte e barabarte me shumen 5.393.378 leke, e barabarte me
invenatrin kontabel bashkangjitur ketyre shenimeve.

5. MJETE MONETARE DHE TE NGJASHME
Gjendja e mjeteve monetare ne shogeri perbehet nga likuiditete ne bank ne
shumen 2.926 leke.

6. KAPITALI | NENSHKRUAR
Shogeria eshte krijuar ne vitin 1594 me kapital te nenshkruar dhe te paguar ne
shumen 100.000 leke Gjatg vitit ushtrimor nuk eshte kryer asnje veprim me
kapitalin. ey e




7. E ARDHURA NETO E VITEVE TE KALUARA
E ardhura neto e trasheguar ne shogeri eshte ne shumen 1.026.645 leke dhe per
te cilen jane marre vendime per Krijimin e rezervave te fjera per tu perdorur per
investime ne shogeri.

8. Detyrimet ndaj te treteve
Me 31 Dhjetor 2012, detyrimet e Shogerise perbeheshin nga detyrimet per
sigurimet shogerore ne shumen 43.366 leke, per tatimin mbi te ardhurat ne
shumen 11.354 leke , per t.v.sh.-n ne shumen 10.850 leke si dhe detyrimi per
Owerdraftin ne Shumen 1.142.306 leke.

9. TE ARDHURAT
Te ardhurat e Shogerise jane realizuar nga te ardhurat e shitjes se punimeve ne
Shumen 9.476.104 leke,nga raprtet mjekscre te mara ne shumen 69.363 leke,
nga shitja e aktiveve aftagjata material ne Shumen 2.000.000 leke si dhe nga
rimarja ne te ardhura te pagave te punonjesve te cilat jane likuiduar nga arka e
shogerise ne Shumen 1.927.307 leke.

10. MATERIALE TE PARA DHE TE TJERA
Shpenzimet per materiale te para te perdorur gjate vitit eshte ne shumen
9.780.573 leke.
Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ne shumen 5.593.632 leke
jane te detajuara ne pasqyren ge shoqgerojne keto shenime.
Shpenzimet e shogerise ne shumen 15.374.205 leke permbushin kushtet e Ligjit
Nr.8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” per te gene shpenzime
te njohura , pasi ato jane kryer ne interest e aktivitetit dhe jane te mbeshtetura
ne dokumenta justifikuese te njohura ligjerisht.
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